N i sancı Mehmed Paşa camii'nin içinden bir görünü ş

zaviye 1 tekke ilave edilmiştir. Medrese
lerle tekkesi günümüze ulaşmamıştır. Ya
pıyı lll. Murad devri kubbe vezirlerinden
Mehmed Paşa ( ö. ı 003/1 594) son iki ni
şancılığı arasında ikinci vezir iken yaptır
mıştır.

Cami. Kapısı üzerindeki kitabesine gö
re 992 (1584) yılında inşasına başlanarak
997'de ( ı 589) tamamlanmıştır. Mimar Si
nan'ın eserlerini bildiren Tezkiretü 'l-bün
yan ve Tezkiretü'l-ebniye'de yer alma
ınakla birlikte Tuhfetü'l-mi'marin'de ona
ait gösterilmektedir. Ayrıca Evliya Çelebi,
Sinan yapısı olduğundan bahisle.

Sinan ' ın son dönem cami
lerinde uyguladığı görülen mihrabın dışa
rı taşırılması, burada sadece kıble çıkintısı
ile sınırlı kalmayıp yan sahınlara tekabül
eden açıklıkta bir basamak daha geri çe
kilip kademelendirilmek suretiyle denen
miştir.

Son cemaat yerine açılan cümle kapısı
nın her iki yanında yer alan kitabelerde
caminin, lll. Mustafa zamanında Mehmed
Paşa'nın torunu Şükrullah Efendi tarafın

dan 1180 (1766-67) yılında , ll. Mahmud
zamanında da Şeyhülislam Mekkizade
Mustafa Asım Efendi tarafından 183S'te
esaslı onarımdan geçtiği yazılıdır. İlk ona
rım Fatih Camii'nin yıkılmasına sebep olan
1766 depreminin camide az hasara sebep
olduğunu veya daha önceden başlanılan
tamirin bu tarihte bitirildiğini gösterebilir.

Hadikatü'l-cevdmi'de külli
yenin tahtani ve fevkanl iki medresesinin
olduğu, yanındaki hankahın vakfın gelir
leriyle paşanın vasiyeti üzerine yaptınldı
ğı ve şadırvan avlusunda bir kuyunun bu
lunduğu yazılıdır. Kuyu bugün son cema
at yerinin önünde hala durmaktadır. Gü
nümüzde mevcut olmayan medresenin ca
minin batı tarafındaki boş arazide yer al
dığı tahmin edilebilir. 1001 (1592-93) yılın
da tamamlanıp öğretime başlayan med
reselerin her ikisinde de birer kişilik on
altı oda mevcutken 1914 teftiş heyeti ra
porunda tahtani medresenin on dokuz
odası bulunduğu kaydedilmiştir. Yine Ha
dika'da medreseterin 1835'te Mekklzade
Mustafa Asım Efendi'nin yaptırdığı cami
onarımı sırasında tamir edildiği yazılıdır.

Ayvansarayi'nin de belirttiği, külliye çev
resinde zaviyesi bulunan Keskin Dede'nin
kabri türbenin karşısındaki eski mezar
lıktadır. Caminin avlu kapısı karşısında bu
mezarlığın önünde 1208 (1793-94) tarih
li Ebubekir Ağa Çeşmesi bulunmaktadır.